
（単位：円）

１学期 ２学期 ３学期 1学期 2学期 3学期

学用品費
（１年生）

11,630 969 3,877 4,846 2,907 22,730 1,894 7,577 9,471 5,682

学用品費･
通学用品費
(2年生以上)

11,630
2,270

969
189

4,634 5,791 3,475
22,730
2,270

1,894
189

8,333 10,417 6,250

新入学児童生徒
学用品費
（小学校１年生）　※1

54,060 － 54,060 － － － － － － －

新入学児童生徒
学用品費
（中学校１年生）　※2

－ － － － － 63,000 － 63,000 － －

校外活動費 実費 － 実費 －

修学旅行費 実費 － － － 実費 － － －

体育実技用具費  柔道
                       剣道

－ － － － －
7,650

52,900
－ －

7,650
52,900

－

通学費 実費 － 実費 －

給食費 実費 － － － － －

　※ 通学費については、小学校で片道4㎞、中学校で片道6㎞から対象になります。

　　 なお、特別支援学級に属する児童生徒は距離を問わない場合もあります。

     なお、８月分の給食費は発生しません。

　　 部活動で使用するために購入した場合は、対象外です。

月額
(学期途中
の場合)

　　上限額（年額）小学校：40,020円　　中学校：80,880円

　※ 小学１年生４月分の給食費は集金額に合わせ調整します。

　※ 年度途中認定の方は、月割になります。

　※ 学期ごとに指定の口座へ振り込みます。ただし、教材費・給食費など学校へのお支払が済んでいない

　　場合は、直接学校でお預かりすることがありますのでご了承ください。

　※1 小学校入学予定者は、小学校入学前年度に受給することができます。

　※2 小学校6年生は、中学校入学前年度に受給することができます。

　※ 中学校の体育実技用具費は、授業で使用するものが対象で上記額を限度に実費を支給します。

交付時期及び交付額

　 　領収書の提出が必要なので、必ず控えておいてください。

令和6年度援助費の種類、金額及び交付時期

小学校 中学校

年額
月額

(学期途中
の場合)

交付時期及び交付額
年額


